Департамент финансов
администрации города Твери

П Р И К А З

от « 23»   мая 2016 года

№ 25
О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Твери от 25.12.2015  № 114 «Об утверждении Правил применения

бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери на 2016 год и особенностей применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных учреждений за счет субсидий из бюджета города»
В рамках полномочий, установленных статьей 9 и 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери на 2016 год и особенностей применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных учреждений за счет субсидий из бюджета города (далее – Правила), утвержденные приказом Департамента финансов  от 25.12.2015 № 114,  следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Правилам «Перечень целевых статей расходов бюджета города Твери» дополнить строками:
	01.2.08.1023Н
	Расходы за счет субсидии из областного бюджета на организацию обеспечения учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных организаций горячим питанием

	01.2.11.1072П
	Расходы за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета на реализацию закона Тверской области "О статусе города Твери - административного центра Тверской области"

	01.4.02.1041Н
	Расходы за счет субсидии из областного бюджета на создание условий для развития системы отдыха и оздоровления детей

	03.1.02.00000
	Задача «Улучшение условий деятельности команд мастеров города Твери по игровым видам спорта»

	03.1.03.1072П
	Расходы за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета на реализацию закона Тверской области «О статусе города Твери - административного центра Тверской области»

	07.0.01.1043Н
	Расходы на реализацию программы по поддержке местных инициатив за счет субсидии из областного бюджета

	07.0.01.S043Н
	Расходы на реализацию программы по поддержке местных инициатив за счет средств  бюджета города

	08.1.01.1072П
	Расходы за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета на реализацию закона Тверской области «О статусе города Твери - административного центра Тверской области»

	08.1.04.1043Н
	Расходы на реализацию программы по поддержке местных инициатив за счет субсидии из областного бюджета

	08.1.04.S043Н
	Расходы на реализацию программы по поддержке местных инициатив за счет средств  бюджета города

	70.7.03.00000
	Мероприятия по реализации предложений по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области

	70.7.03.1092П
	Расходы на реализацию предложений по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области , за счет средств, предоставленных из областного бюджета

	70.8.06.00000
	Расходы на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления органам исполнительной власти Тверской области, по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на 2016 год

	70.8.06.5391О
	Расходы за счет субвенции из федерального бюджета на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления органам исполнительной власти Тверской области, по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на 2016 год

- наименование  строки  с кодом  01 2 12 00000  изложить  в  новой редакции  «Реконструкция общеобразовательных учреждений».
1.2. Приложение № 2 к Правилам «Перечень мероприятий расходов бюджета города Твери» дополнить строками:

	01.01.21
	Мероприятие "Безопасный детский сад"

	01.02.25
	Мероприятие «Проверка, ремонт и замена трансформаторов тока»

	05.03.13
	Мероприятие «Предоставление субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с проведением работ по внешнему благоустройству фасадов многоквартирных (жилых) домов, расположенных по адресам: город Тверь, проспект Победы, дома № 45/28, № 46/30, №48/29; город Тверь, площадь Терешковой, № 47/27; город Тверь набережная Степана Разина, дом 19; город Тверь, Свободный переулок, д.30»

	07.02.04
	Мероприятие «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города»

	07.02.05
	Мероприятие  «Субсидия юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, осуществляющим содержание свалок твердых коммунальных отходов, на возмещение затрат по проведению противоаварийных мероприятий на свалках твердых коммунальных отходов, частичной изоляции верхнего слоя рабочих карт и склонов тела свалок твердых коммунальных отходов, выведенных из эксплуатации до 01.01.2016 года»

	07.01.19
	Мероприятие «Монтаж системы видеонаблюдения по ППМИ «Безопасный двор» - -видеонаблюдение (монтаж) на фасаде многоквартирного дома №4/53 по ул. Мусоргского г. Твери»

	07.01.20
	Мероприятие «Устройство универсальной спортивной игровой площадки по адресу: г. Тверь, Огородный переулок»

	07.01.21
	Мероприятие «Спортивные площадки по адресу: г. Тверь, ул. Можайского, д. 78»

	07.01.22
	Мероприятие «Обустройство детской площадки на территории у жилого дома №53 в пос. Химинститута Московского района г. Твери»

	07.01.23
	Мероприятие «Замена резинового покрытия на детской площадке и спортивная площадка по адресу: г. Тверь, ул. Загородная, д.12, корп. 1»

	07.01.24
	Мероприятие «Благоустройство водоема по адресу: г. Тверь, ориентир ул. 4-я Пролетарская, д.23а»

	07.01.25
	Мероприятие «Благоустройство придомовой территории дома по адресу: г.Тверь, ул.Пичугина, д.54»

	07.01.26
	Мероприятие «Ремонт спортивной площадки по адресу: г. Тверь, ул. 1-я Суворова, д. 11»

	07.01.27
	Мероприятие «Организация ярмарок»

	07.01.28
	Мероприятие «Набережная А.Никитина»

	08.01.08
	Мероприятие «Ремонт дворовой территории многоквартирного дома по адресу: Волоколамский проспект, дом 3 в городе Тверь»

	08.01.09
	Мероприятие «Расширение парковочного кармана по адресу: г.Тверь, пос. Химинститута, д.10»

	08.01.10
	Мероприятие «Устройство парковочных мест у жилого дома № 7 по пер. Смоленский г. Твери»

	08.02.02
	Мероприятие "Ремонт и демонтаж трамвайных путей"

	70.08.02
	Расходы на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации

	70.08.03
	Расходы на  подготовку и проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи

- наименование  строк  с кодами  04.02.09, 05.02.03, 05.02.04  изложить  в  новой редакции

	04.02.09
	Мероприятие «Обеспечение дистанционного обучения детей- инвалидов изобразительному искусству на базе МБУ ДО «Художественная школа им. В.А. Серова»

	05.02.03
	Мероприятие «Определение размера возмещения за земельные участки, изымаемые для муниципальных нужд, включая стоимость жилого помещения и размер убытков, причиняемых изъятием имущества для муниципальных нужд»

	05.02.04
	Мероприятие «Предоставление размера возмещения за земельные участки, изымаемые для муниципальных нужд, включая стоимость жилого помещения и размер убытков, причиняемых изъятием имущества для муниципальных нужд»

1.3. В Приложении № 3 к Правилам «Перечень субсидий, предоставляемых из бюджета города муниципальным бюджетным учреждениям»  наименование  строки  с кодом  010680000 изложить  в  новой редакции  «Субсидия на реализацию закона Тверской области от 03.10.2002 №70-ЗО «О статусе города Твери - административного центра Тверской области» за счет средств областного бюджета»;
1.3. Приложение № 4 к Правилам «Перечень кодов целевых средств» дополнить строками:

	004.017.000
	Субвенция на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи

	004.017.002
	Субвенция из федерального бюджета на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи

	005.007.000
	Субсидия на создание условий для развития системы отдыха и оздоровления детей

	005.007.003
	Субсидия из областного бюджета на создание условий для развития системы отдыха и оздоровления детей

	005.070.000
	Субсидия на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области на территории городских округов Тверской области

	005.070.003
	Субсидия на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области на территории городских округов Тверской области

	007.042.303
	Средства из областного бюджета на реализацию закона Тверской области от 03.10.2002 №70-ЗО «О статусе города Твери - административного центра Тверской области» (на изготовление проектно-сметной документации на реконструкцию Московского шоссе (въезд в город))

	007.042.403
	Средства из областного бюджета на реализацию закона Тверской области от 03.10.2002 №70-ЗО «О статусе города Твери - административного центра Тверской области» (на капитальный ремонт объекта «Детский бассейн МОУ СОШ № 46»)

	007.042.503
	Средства из областного бюджета на реализацию закона Тверской области от 03.10.2002 №70-ЗО «О статусе города Твери - административного центра Тверской области» (на ремонт и демонтаж трамвайных путей)

	007.042.603
	Средства из областного бюджета на реализацию закона Тверской области от 03.10.2002 №70-ЗО «О статусе города Твери - административного центра Тверской области» (на реконструкцию объекта "Спортивный центр стадиона "Химик")

	008.000.000
	Безвозмездные поступления в бюджет города от юридических и физических лиц

	008.001.000
	Безвозмездные поступления в бюджет города от юридических и физических лиц на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области

	008.001.001
	Безвозмездные поступления в бюджет города от юридических лиц на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области

	008.001.002
	Безвозмездные поступления в бюджет города от населения (физических лиц) на реализацию программ по поддержке местных инициатив в Тверской области

2. Отделу информационно-технического обеспечения (О.С.Гурьева) разместить настоящий приказ в сети Интернет на сайте администрации города и довести в электронном виде до сведения распорядителей (прямых получателей) средств бюджета города через автоматизированную систему «Удаленное рабочее место».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента финансов Л.И.Конопатову.

Начальник департамента финансов

О.И.Слобода